ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

25.03.2019 года № 249

О внесении изменения
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 26.03.2018 года № 286

В соответствии с постановлением администрации Карталинского муниципального района от 26.03.2015 года № 309 «Об установлении размера родительской платы за содержание детей (присмотр и уход) в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования» (с изменением от 27.02.2019 года № 148),
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Расчет нормативных затрат на оказание услуги по присмотру  и уходу за детьми в образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района           от 26.03.2018 года № 286 «Об утверждении Методики расчета нормативных затрат на оказание услуги по присмотру  и уходу за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», следующее изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации     Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  главы  Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района				       С.В. Ломовцев

5

УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
Карталинского  муниципального района
от 26.03.2018 года № 286
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 25.03.2019 года № 249)

Расчет нормативных затрат на оказание услуги по присмотру и уходу
за детьми в образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования

1. Расчет затрат на приобретение продуктов питания складывается из стоимости суточного рациона питания одного ребенка в соответствии с установленными нормами СанПиН 2.4.1.3049-13. В нормативных затратах учитывается средний расход продуктов питания на одного ребенка в сутки и стоимость продуктов питания:

	№
п/п
	Наименование
	Средний расход продуктов питания на  одного ребенка в сутки
	Цена продуктов питания за кг в руб.
	Общая стоимость питания в день, руб.
	Норматив затрат на приобретение  продуктов  питания при оказании услуги по присмотру и уходу за детьми в день, руб.

	1.
	Манка
	0,005
	30
	0,15
	0,09

	2.
	Геркулес
	0,002
	24
	0,05
	0,03

	3.
	Рис
	0,005
	50
	0,25
	0,15

	4.
	Ячка
	0,003
	22
	0,07
	0,04

	5.
	Горох
	0,005
	24
	0,12
	0,07

	6.
	Перловка
	0,006
	22
	0,13
	0,08

	7.
	Пшено
	0,004
	50
	0,20
	0,12

	8.
	Гречка
	0,006
	34
	0,20
	0,12

	9.
	Макаронные изделия
	0,007
	36
	0,25
	0,15

	10.
	Мука
	0,02
	27
	0,54
	0,31

	11.
	Фрукты
	0,1
	87
	8,70
	5,05

	12.
	Свекла
	0,06
	26
	1,56
	0,90

	13.
	Капуста
	0,06
	26
	1,56
	0,90

	14.
	Морковь
	0,09
	25
	2,25
	1,31

	15.
	Лук
	0,08
	22
	1,76
	1,02

	16.
	Картофель
	0,29
	24
	6,96
	4,04

	17.
	Хлеб
	0,12
	41,82
	5,02
	2,91

	18.
	Изюм
	0,001
	140
	0,14
	0,08

	19.
	Сухофрукты
	0,009
	85
	0,77
	0,44

	20.
	Сахар
	0,042
	50
	2,10
	1,22

	21.
	Чай
	0,001
	310
	0,31
	0,18

	22.
	Какао
	0,001
	190
	0,19
	0,11

	23.
	Кофейный напиток
	0,001
	365
	0,37
	0,21

	24.
	Концентрат кисель
	0,009
	64,9
	0,58
	0,34

	25.
	Печенье
	0,006
	89
	0,53
	0,31

	26.
	Вафли
	0,009
	120
	1,08
	0,63

	27.
	Сыр
	0,006
	375
	2,25
	1,31

	28.
	Сметана
	0,01
	163,8
	1,64
	0,95

	29.
	Творог
	0,035
	294,55
	10,31
	5,98

	30.
	Молоко цельное
	0,22
	50,48
	11,11
	6,44

	31.
	Снежок
	0,2
	56,6
	11,32
	6,57

	32.
	Масло сливочное
	0,02
	380
	7,60
	4,41

	33.
	Масло  растительное
	0,01
	74,9
	0,75
	0,43

	34.
	Мясо говядина
	0,08
	310
	24,80
	14,38

	35.
	Мясо птицы
	0,025
	160
	4,00
	2,32

	36.
	Рыба с/м
	0,037
	150
	5,55
	3,22

	37.
	Соль
	0,005
	10,5
	0,05
	0,03

	38.
	Дрожжи
	0,001
	345
	0,35
	0,20

	39.
	Томатная паста
	0,005
	90
	0,45
	0,26

	40.
	Яйцо (шт.)
	0,6
	6,5
	3,90
	2,26

	41.
	Огурцы соленые
	0,017
	59
	1,00
	0,58

	42.
	Сок
	0,1
	40
	4,00
	2,32

	43.
	Фасоль консервированная
	0,003
	92,86
	0,28
	0,16

	44.
	Икра кабачковая
	0,002
	90
	0,18
	0,10

	45.
	Зеленый горошек
	0,002
	92,87
	0,19
	0,11

	46.
	Повидло
	0,003
	122
	0,37
	0,21

	47.
	Консервы рыбные
	0,001
	220
	0,22
	0,13

	48.
	Кукуруза консервированная
	0,004
	141,17
	0,56
	0,33

	49.
	Молоко сгущенное
	0,006
	128,94
	0,77
	0,45

	50.
	Молоко концентрированное
	0,004
	183,33
	0,73
	0,43

	Итого Nпп

	128,21
	74,36

2. Расчет затрат на осуществление прочих расходов, связанных с приобретением расходных материалов, используемых для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены:
1) расчет затрат, связанных с приобретением расходных материалов на хозяйственно-бытовое обслуживание на одного ребенка в месяц:
	№
п/п
	Наименование товара
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу
	Всего (руб.)
(ст. 3 * ст. 4)
	Всего в день, руб.

	1.
	Мыло хозяйственное
	Кусок
	0,2
	20
	4,0
	0,2

	2.
	Сода кальцинированная
	Кг
	0,2
	20
	4,0
	0,2

	3.
	Стиральный порошок
	Кг
	0,1
	70
	7,0
	0,35

	4.
	Моющие средства
	Пачка
	0,05
	60
	3,0
	0,15

	5.
	Дезинфицирующие средства
	Кг
	0,1
	350
	35,0
	1,75

	Итого Nхоз

	53,0
	2,65

2) расчет затрат, связанных с приобретением расходных материалов на обеспечение соблюдения личной гигиены одним ребенком в месяц:
	№
п/п
	Наименование товара
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу
	Всего (руб.) (ст. 3 * ст. 4)
	Всего в день, руб.

	1.
	Мыло туалетное
	Кусок
	0,17
	15,45
	2,63
	0,13

	2.
	Туалетная бумага
	Рулон
	0,25
	12,25
	3,06
	0,15

	3.
	Салфетки
	Пачка (100 штук)
	0,08
	23
	1,84
	0,09

	Итого лич.

	7,53
	0,38

3) расчет затрат, связанных с приобретением расходных материалов на соблюдение режима дня одним ребенком в месяц:
	№
п/п
	Наименование товара
	Единица измерения
	Количество
	Срок использования (в годах)
	Количество на месяц на 1 ребенка
	Цена за единицу (руб.)
	Всего (руб.) (ст. 5 * ст. 6)
	Всего в день, руб.

	1.
	Детское полотенце
	шт.
	2
	1
	0,167
	55
	9,19
	[bookmark: _GoBack]0,46

	2.
	Наволочка верхняя
	шт.
	2
	2
	0,083
	50
	4,15
	0,21

	3.
	Простыня
	шт.
	2
	3
	0,056
	170
	9,52
	0,48

	4.
	Пододеяльник
	шт.
	2
	3
	0,056
	320
	17,92
	0,90

	5.
	Покрывало
	шт.
	1
	3
	0,028
	420
	11,76
	0,59

	6.
	Подушка
	шт.
	1
	10
	0,008
	170
	1,36
	0,07

	7.
	Матрац
	шт.
	1
	5
	0,017
	650
	11,05
	0,55

	8.
	Одеяло
	шт.
	1
	5
	0,017
	620
	10,54
	0,53

	9.
	Нетканое полотно
	метр
	0,5
	1
	0,083
	75
	6,23
	0,31

	10.
	Столовая посуда
	шт.
	4
	2
	0,167
	40
	6,67
	0,33

	11.
	Кухонная утварь
	шт.
	0,25
	3
	0,007
	300
	2,08
	0,10

	12.
	Хозяйственный инвентарь
	шт.
	0,22
	2
	0,009
	200
	1,83
	0,09

	Итого Nр.д.

	92,29
	4,61